
 

Për:           Banorët e rrugës Shefik Miftari  me përfaqësues  Fatmir Aliu, Artan Veseli dhe  

                  Armend  Maliqi.             

Nga :        Drejtoria e Urbanizmit, Komuna e Prishtinës 

Subjekti: Përgjigje banorëve të rrugës ‘’Shefik Miftari’’ në shkresën ‘’Ankesë në Kushte  

                 Ndërtimore të propozuara  në parcelën kadastrale 38-1, Z.K Matiçan,Lagja Mati 1.                    

Data:       10.06.2019 

 

 

1. Sipas kritereve të Planit rregullues ‘’Mati 1’’ distanca e objektit nga kufiri i parcelës fqinje 

është  0.4 H ≥ 3m ne rastet kur në fasadë ka ndriçim primar dhe min.  3m ne raste kur 

ndriçimi në fasadë është sekondar apo nuk ka hapje. 

2. Drejtoria e Urbanizmit e ka caktuar orarin me palë ç’do të martë dhe të enjëte, prej orës 9’’ 

deri 12’’, që të jemi sa më transparet. 

3. Qasjen e përkohshme e kemi sqarua në takimin e mbajtur me dy banorë të lagjes (Fatmir 

Aliu dhe Armend Maliqi), ditën e enjëte me dt. 06.06.2019, që do të thotë, ‘’Qasja prej 

rrugës Nue Përlleshi është propozua deri në realizimin e rrugës F’’. 


